

Karácsonyi hírlevél – 2025.

„Jézus Krisztusnak, Dávid fiának, Ábrahám fiának nemzetségekönyve.

2 Ábrahám fia volt Izsák, Izsák fia Jákób, Jákób fiai pedig Júda és testvérei. 3 Júda fia volt a Támártól született Pérec és Zerah, Pérec fia Hecrón, Hecrón fia pedig Rám. 4 Rám fia volt Amminádáb, Amminádáb fia Nahsón, Nahsón fia Szalmón. 5 Szalmón fia volt Ráhábtól Bóáz, Bóáz fia Ruthtól Óbéd, Óbéd fia Isai. 6 Isai fia volt Dávid király.

Dávid fia volt Salamon, Uriás feleségétől. 7 Salamon fia volt Roboám, Roboám fia Abijjá, Abijjá fia pedig Ászá. 8 Ászá fia volt Jósáfát, Jósáfát fia Jórám, Jórám fia Uzzijjá. 9 Uzzijjá fia volt Jótám, Jótám fia Áház, Áház fia Ezékiás. 10 Ezékiás fia volt Manassé, Manassé fia Ámón, Ámón fia Jósiás. 11 Jósiás fia pedig Jekonjá és testvérei, a babiloni fogságba vitel idején.

12 A babiloni fogságba vitel után: Jekonjá fia volt Sealtiel, Sealtiel fia Zerubbábel. 13 Zerubbábel fia volt Abihúd, Abihúd fia Eljákím, Eljákím fia pedig Azór. 14 Azór fia volt Cádók, Cádók fia Jákín, Jákín fia Elihúd. 15 Elihúd fia volt Eleázár, Eleázár fia Mattán, Mattán fia Jákób. 16 Jákób fia volt József, férje annak a Máriának, akitől Jézus született, akit Krisztusnak neveznek.

17 Összesen tehát Ábrahámtól Dávidig tizennégy nemzedék, Dávidtól a babiloni fogságba vitelig is tizennégy nemzedék, a babiloni fogságba viteltől Krisztusig szintén tizennégy nemzedék.”

(Máté evangéliuma 1,1-17)

Kedves Gyülekezeti Tagjaink és Egyháztagjaink, Kedves Olvasó!

Kockáztatok. Ugyanis, ha egy ősi családfával (bibliai kifejezéssel: nemzetségtáblázattal, nemzetségekönyvvvel) kezdek, azt kockáztatom, hogy már a legelején elveszítem a figyelmedet, és nem jut el hozzád a mondanivaló. Ám néha szükség van arra, hogy kockáztassunk.

Ez a családfa Jézus nemzetségekönyve. Hemzseg számunkra semmitmondó nevektől. Talán egyikről-másikról hallottunk, de ennyi. Ugyan mit mondhat ez nekünk? Sokat! Ehhez azonban mindenekelőtt az szükséges, hogy tisztában legyünk azzal, ez a családfa nem az a családfa: ez elsősorban nem történeti-kronológiai családfa, hanem lelki-szellemi, mai kifejezéssel spirituális. Ezen az úton juthatunk el a rejtett, lelki-szellemi üzeneteihez. Ezek közül kettőt említék.

1. *Minden összefügg mindennel.* Ha valahol különösen igaz ez a mondás, a Bibliában az! Mert abban tényleg minden összefügg mindennel. Az Ószövetség az Újszövetséggel, a föld a mennyel, az ember az Istennel. A Bibliában minden okkal történik, egy előre meghatározott isteni terv szerint, és ezek, mint láncszemek (vagy fogaskerekerek vagy puzzle darabok) kapcsolódnak össze és alkotnak a végén egy nagy egészet. Itt is minden felsorolt névnek története, jelentése van, ám úgy, hogy nem magában áll, hanem összekapcsolódik a többivel. A mi életünk is lehet ennek a nagy, isteni egésznek a része! Isten így tervezte és erre hív minket! Kapcsolódjunk hozzá, és így kapcsolódni fog életünk története a nagy történehez, amelyet Ő már a világ teremtése előtt megírt. Ez egészen más értelmet, értéket ad az életünknek, mintha önmagában állna, és a mulandóságba veszne.

2. *A másik ilyen rejtett mondanivalója, hogy Isten számontartja és beteljesíti a nekünk tett ígéreteit.* Amikor azt írom, hogy számontartja, azt szó szerint is értem. Mert Jézus itt látható nemzetségekönyvében egy bibliai számtannal találkozunk. Erre igyekszem rámutatni az idézet tagolásával is: ha ránézünk, láthatjuk, hogy három részből áll, a végén egy összefoglalóval. Ha ennél is jobban megnézzük, azt is láthatjuk, hogy mindegyik rész 14 nevet tartalmaz. A nevek egy-egy nemzedéket is jelölnek itt. Ahogy az utolsó, összefoglaló mondat írja: „*Ábrahámától Dávidig tizennégy nemzedék, Dávidtól a babiloni fogságba vitelig is tizennégy nemzedék, a babiloni fogságba viteltől Krisztusig szintén tizennégy nemzedék.*”

Most jön a bibliai számtan. A Bibliában a számoknak jelképes értelme is van - úgy is mondhatjuk, nem csak számértéke, hanem spirituális, lelki-szellemi értéke. Mi az itt szereplő számok lelki-szellemi értéke? A Bibliában a 7 a teljességet, tökéletességet fejezi ki. A 2 x 7 az abszolút tökéletes, a szent. A felsorolás elején Ábrahám áll, a végén Jézus, középen Dávid király. Istennek terve és ígérete volt az emberiséggel: a megváltás. Ami arról szól, hogy noha a bűn miatt megjelent a gonosz és vele a romlás, mulandóság, halál a földön, Ő ebből meg fog szabadítani. Ezt a tervet és ígéretet Isten először Ábrahámnak mondta el, ő a távoli kezdet. Majd ez a terv és ígéret Dávidnál ölt meghatározott formát, ezért jutunk el Ábrahám utódainak felsorolásában Dávidig. Dávidnál Isten terve és ígérete úgy ölt meghatározott formát, hogy Isten azt ígéri Dávidnak, hogy a Messiás, vagyis a megváltó, a szabadító emberi vonalon az ő családjából fog származni. Ezért szerepel itt Dávid neve középen, és ezért van az, hogy Dávid utódainak felsorolásával vezet végig Izrael történetén. Tehát a 3 x 14 nemzedék azt üzeni, hogy a Jézus születését megelőző nemzedékek nem csak úgy véletlenszerűen léteztek, hanem rendkívüli feladatuk volt: Isten szabadításról szóló ígéretének a fokozatos előkészítése. Mindegyik nemzedék egy-egy láncszem volt ebben a folyamatban.

Dávid nevében még valami el van rejtve. A bibliai héber nyelvben minden betűnek (mássalhangzónak, mert ott csak az van) külön számértéke van. Dávid neve a következő betűkből áll: DVD. A D számértéke: 4, a V számértéke: 6. No és ennek vajon mennyi a számértéke? $DVD = 4 + 6 + 4 = 14$. Tehát megint csak 14! Ugye, senki sem gondolja, hogy ez véletlen?! Említettem, a Bibliában minden összefügg mindennel. Dávid nevének számértéke ezzel még egy lelki-szellemi jelentést hordoz: emberi vonalon Dávid utódjaiból fog származni a Messiás, a megváltó, szabadító, aki Jézusban jött el. Ilyen értelemben nevezik őt sok helyen az evangéliumok „Dávid fiának”.

Hatalmas kockázatot vállalt azzal Isten, hogy így tervezte a megváltást, ennyire beleágyazta az emberi világba, történelembe. Ám Isten így is vállalta, és a terve, ígérete a szabadításról azóta megvalósult. Hiszen Isten Ő, és amit tervez és amit megígér, az meglesz. A te életeddel is van terve, a te számodra is van ígérete. Ő számol veled. És ha te is számolsz vele, akkor nem fogod elszámítani az életedet.

Híreink

Templomfelújítás

A húsvéti hírlevélben már részletesen beszámoltam arról, hogy egy elnyert pályázat lehetővé tette a templom belső felújításának komplett tervezését. Céljaink közt szerepel, hogy ha lehet, a templombelsőt négyévszakossá tegyük, hogy télen is komfortosan használhassuk. A tervezés az építészeti és belsőépítészeti tervek mellett szakági tervezéseket is magában foglal: statikai / tartószerkezeti, épületgépészeti, épületvillamossági, világítási, akusztikai, tűzvédelmi, és az örökségvédelmi építési engedélyezési / bejelentési tervek a szükséges szakhatósági egyeztetésekkel, engedélyeztetési eljárásokkal.

Ehhez most a következőket tudom hozzátenni: elkészültek az első koncepciótervek. Ezeket megismerve előbb a presbitérium és a gyülekezet szolgálatvezetői, majd a gyülekezet tagjai is megfogalmazták észrevételeiket, javaslataikat. Ezek figyelembevételével tovább árnyalódik és konkretizálódik a végleges koncepcióterv. A koncepcióterveket az egyházmegye és egyházkerület vezetésével is megismertettük, mert az ő észrevételeiket és javaslataikat is szeretnénk volna figyelembe venni, illetve, amennyiben egyetértenek vele, a támogatásukat kérni. Örömmel számolok be arról, hogy a koncepcióterv teljes mértékben elnyerte mind az egyházmegye, mind az egyházkerület vezetőinek tetszését, és támogatói levelet fogalmaztak meg. Ez azért is fontos, mert következő lépésben az ún. Országos Tervtanács elé kell terjeszteni a koncepcióterveket, műemlékvédelmi engedélyeztetésre. Jelenleg itt tartunk.

Egyházfenntartói járulék

Szeretettel kérjük azokat, akik eddig még nem rendezték a 2025. évi egyházfenntartói járulékukat, hogy legkésőbb dec. 31-ig ezt tegyék meg! A befizetés többféleképpen történhet: presbitereinken keresztül, személyesen, ill. átutalással. Gyülekezetünk számlaszáma: 72900068-10007187

Tervezett ünnepi alkalmaink

- Nov. 29. szombat 16:00 Adventi női alkalom – gyülekezeti terem
- Dec. 12. péntek 17:30 Közös adventi ima- és dicsőítő est – gyülekezeti terem
- Dec. 21. vasárnap 10:00 Istentisztelet legátus szolgálatával – gyülekezeti terem
- Dec. 24. szerda 12:00 „szegények karácsonya” – gyülekezeti terem *
- Dec. 24. szerda 16:00 Szentesti istentisztelet gyerekműsorral – templom *
- Dec. 24. szerda 16:45 Szeretetvendégség - parókiaudvar
- Dec. 25. csütörtök 10:00 Karácsonyi úrvacsorás istentisztelet - gyülekezeti terem
- Dec. 28. vasárnap 10:00 Istentisztelet – gyülekezeti terem
- Dec. 31. szerda 17:00 Óévi hálaadó istentisztelet dicsőítéssel - gyülekezeti terem
- Jan. 1. csütörtök 16:00 Újévi könyörgés (imaalkalom) - közösségi pince
- Jan. 4. vasárnap 10:00 Újévi úrvacsorás istentisztelet - gyülekezeti terem

* Kiemelt események

Folytatjuk a tavaly bevezetett plusz alkalmainkat, mindkettővel a faluközösségünk felé szeretnénk szolgálni. **„Szegények karácsonya”:** Fűtött, feldíszített gyülekezeti teremben, meleg ebéddel, süteménnyel, lelki útvalóval és ajándékokkal várjuk azokat a településünkön élő rászorulókat, akik mindezt nélkülöznék. **Szentesti szeretetvendégség:** A templomi szentesti istentisztelet után minden résztvevőt szeretettel várunk forró teával és forralt borral egy kis kötetlen beszélgetésre.

Áldást, békességet kívánva, a presbitérium nevében is:

Szentkirályszabadja, 2025. november 28.

*Szűcs László
lelkipásztor*